
Nome Mat. Cargo/

Função

Objetivo Veículo  

Data da Viagem

Quant. Valor Unitário Valor Total

Roseval Guzo 100917 Agente de Educação Ambiental (Gerente de

Divisão

Estabelecer as diretrizes e etapas fundamentais para a instalação de

um meliponário

S10 OLX

8750

15/09 a

20/09/2025

05

inteira

01

meia½

R$ 200.00 R$

100,00

R$

1.100,00

Ana Paula F

Guimarães

284357 Aux.Serv.Gerais (Almoxarifado) Estabelecer as diretrizes e etapas fundamentais para a instalação de

um meliponário

S10 OLX

8750

15/09 a

20/09/2025

05

inteira

01

meia½

R$ 150.00 R$

75,00

R$ 825,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO-SEMAGRIC
PORTARIA N° 354/DAA/DA/SEMAGRIC/PORTO VELHO,

PORTARIA N° 354/DAA/DA/SEMAGRIC/PORTO VELHO, 21 DE AGOSTO DE 2025.
REPUBLICAÇÃO
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO-SEMAGRIC, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto n°
40/1, de 01 de Janeiro de 2025 e tendo em vista o que consta nos autos do Processo Administrativo n°: 00600-00036179/2025-21-e
 
RESOLVE:
Art. 1º - ARBITRAR E CONCEDER: Os quantitativos de 05 (cinco) diárias inteiras e 01 (uma) meia ½, para os períodos de 15/09 a 20/09/2025,
para o servidor: Roseval Guzo, mat: 100917, cargo: Gerente de Divisão, e Ana Paula F Guimarães, mat: 284357, cargo: Aux.Serv.Gerais
(Almoxarifado). Que irão se deslocar por meio de veículo oficial (S10 0XL 8750), com o objetivo de Estabelecer as diretrizes e etapas fundamentais
para a instalação de um meliponário, contemplando desde a escolha adequada do local, seleção de espécies nativas de abelhas sem ferrão,
levantamento de materiais e equipamentos necessários, até o plano de manejo, preparação do terreno, construção das estruturas e estratégias de
monitoramento e acolhimento de novos enxames, na localidade Distrito de Nova Califórnia. OFÍCIO Nº0112/DDRTA/GAB/SEMAGRIC Porto
Velho, 19 de agosto de 2025. e-DOC DDDE7D49-e
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Registre e Publique-se.
 
LUIS CLAUDIO TAMBORIM JUNIOR
Diretor de Departamento D.D.R.T.A - SEMAGRIC
(assinado Digitalmente)
 
RODRIGO DA SILVA RIBEIRO
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento
( Assinado Digitalmente)

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:A791E9D0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 25/08/2025. Edição 4051
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

02/09/2025, 07:02 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/A791E9D0/7da58fccce3bba81f61630dea10696d97da58fccce3bba81f61630dea10696d9 1/1


